令和４年２月 25 日

各 位

世界農業遺産「静岡の茶草場農法」推進協議会

事務局長 小林 栄人

生物多様性保全貢献度表示シール価格 改定のお知らせ（予告）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より世界農業遺産「静岡の茶草場農法」の取組につきまして、御理解、御協力

をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、この度、世界農業遺産「静岡の茶草場農法」推進協議会では、生物多様性保

全貢献度表示シールの価格について見直しを行い、下記のとおり改定する予定です。

つきましては、引き続き、茶草場農法の認知度の向上と消費者に信頼されるブラン

ド化に向けて生物多様性保全貢献度表示シールの御活用をお願い申し上げます。

記

（１）改定対象：個別販売単価、刷込承認年間使用料

（２）実施時期：令和４年度総会終了後（令和４年６月頃を予定）

※詳細が決まりましたら改めて通知いたします。

（３）改定内容

ア 個別販売単価

１枚５円から３円に改定いたします。

イ 刷込承認年間使用料

１商品あたり年間使用料 100,000 円から、一事業者様あたり年間使用料

100,000 円／年に改定し、対象となる取扱商品すべてにシールの刷込を行うこと

ができるようにします。

担 当 世界農業遺産「静岡の茶草場農法」

推 進 協 議 会 事 務 局

連絡先 0 5 4 - 2 0 2 - 1 4 8 8

旧 新

個別販売単価 ５円／枚 ３円／枚

刷込承認年間使用料※ 100,000 円／商品 100,000 円／事業者